Финансовый отдел Администрации

Турочакского района Муниципального образования

 «Турочакский район»

ПРИКАЗ № 44
от  02.11.2020 г.

с. Турочак
О внесении изменений в Приказ начальника

 Финансового отдела от  28.06.2019г.  №15/1
  «об утверждении плана работы
по противодействию коррупции»
В  целях  реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказываю:
1. Приложение к  Приказу начальника Финансового отдела от 28.06.2019г. №15/1 изложить в следующей редакции согласно Приложения №1.
        2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового отдела                                       С.А. Бурмакина
Приложение №1 к Приказу

начальника Финансового отдела

 №44 от 02.11.2020г.

Приложение

Утверждено

Приказом начальника Финансового отдела

от 28.06.2019г. № 15/1
ПЛАН

работы по противодействию коррупции, реализуемый в

Финансовом отделе Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакский район», на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов норматиных правовых актов.
	Губина Н.А.
	В течение календарного года

	2.
	Организация проверок достоверности персональных данных, подлинности документов об образовании, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, предоставляемых гражданами при приеме на муниципальную службу.
	Аникина Т.Л.
	В течение календарного года

	3.
	Проверка достоверности сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, предоставляемых муниципальными служащими.
	Аникина Т.Л.
	В течение календарного года

	4.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами, государственными органами по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений.
	Герциг Т.В.
	В течение календарного года

	5.
	Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязаннстей в случаях коррупционных правонарушений, а также привлечене к дисциплинарной ответственности за невыполнение данной обязанности.
	Аникина Т.Л.
	В течение календарного года

	6.
	Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям.
	Аникина Т.Л.
	Систематически

	7.
	Организация и проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров по вопросам противодействия коррупции.
	Аникина Т.Л.
	В течение календарного года

	8.
	Размещение в средствах массовой информации и на сайте Администрации Турочакского района сведений о решениях кадровых вопросов в Финансовом отделе Администрации Турочакского района МО «Турочакский район» по замещению должностей муниципальной службы.
	Губина Н.А.

Аникина Т.Л.
	В течение календарного года

	9.
	Обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Финансового отдела на офциальном сайте в информационно-телеккоммуникационной сети «Интернет»
	Аникина Т.Л.

Губина Н.А.
	Ежегодно, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи

	10.
	Организация и проведение ведомственных проверок за выполнение муниципальных контрактов на строительство, капитальный ремонт, реконструкцию объектов муниципальной собственности с целью выявления фактов неполного выполнения работ, использования менее качественных и дешевых товаров.
	Герциг Т.В.
	По отдельному плану

	11.
	Создание рабочей группы по реализации плана работы по противодействию коррупции
	Бурмакина С.А.
	3 кв.2019 г.